МАДОУ «Детский сад №141 комбинированного вида»
Авиастроительного района города Казани

ПРИКАЗ № 38 от 12.02.2020г.

«О назначении ассистента
тьютора по сопровождению лиц с ОВЗ»

Во исполнения приказа МО и Н РФ от 09.11.2015 г. № 1309 «Об
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им
при этом необходимой помощи»
Приказываю:
1. Назначить воспитателя Логинову Ирину Ивановну в качестве
ассистента тьютора по сопровождению лиц с ОВЗ».
2. Утвердить должностную инструкцию ассистента-тьютора по оказанию
технической помощи инвалидам и лицам с ОВЗ.

Заведующая МАДОУ «Детский сад № 14
комбинированного вида»

ознакомлена Логинова И.И.

3. Направить воспитателя Логинову Ирину Ивановну на обучение в
качестве тьютора в Региональную общественную благотворительную
организацию ветеранов образования РТ в марте 2020г.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.